

Lilje-Huset A/S
C.F. Tietgens Boulevard 32
5220 Odense SØ
CVR-nr. 34755116

**Årsrapport 01.10.2018 -
30.09.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.01.2020

Dirigent

Navn: Lars Rasmussen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.09.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lilje-Huset A/S
C.F. Tietgens Boulevard 32
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 34755116
Stiftet: 30.11.1971
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Telefon: 66144677
Telefax: 66142247
Hjemmeside: www.lilje-huset.dk

Bestyrelse

Berner Ladegaard, formand
Simon Ladegaard
John Green Fredholm

Direktion

Simon Ladegaard

Bank

Sydbank

Advokat

Mazanti-Andersen Korsø Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	29.492	24.781	20.663	19.272	18.907
Driftsresultat	13.183	9.073	6.001	6.201	6.387
Resultat af finansielle poster	555	631	743	548	645
Årets resultat	10.715	7.571	5.261	5.266	5.391
Samlede aktiver	56.328	50.388	44.697	44.085	42.338
Investeringer i materielle anlægsaktiver	883	1.421	1.116	1.819	511
Egenkapital	40.007	39.292	35.721	34.459	33.191
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	27,0	20,2	15,0	15,6	16,8
Soliditetsgrad (%)	71,0	78,0	79,9	78,2	78,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg og produktion af fritidshuse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.492 t.kr. mod 24.781 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.715 t.kr. mod 7.571 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen særlige forhold, som skaber usikkerhed i forbindelse med indregning og måling af de enkelte elementer i årsregnskabet.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Ledelsen har ændret regnskabspraksis vedrørende måling af selskabets igangværende arbejder fra kostpris til måling af igangværende arbejder til salgsværdi efter produktionsmetoden, som følge af overgang til klasse C.

Selskabet har valgt at ændre sammenligningstal.

Som følge af praksisændringen er resultatet for 2017/18 forøget med 418 t.kr. og egenkapitalen er forøget med 3.533 t.kr. pr. 30.09.2018.

Som følge af praksisændringen er resultatet for 2018/19 forøget med 1.178 t.kr. og egenkapitalen er forøget med 1.178 t.kr. pr. 30.09.2019

Der er herudover ingen særlige forhold for regnskabsåret, som har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

Selskabet har en forventning om et tilfredsstillende resultat næste år, dog på et lavere niveau end indeværende års resultat

Særlige risici

Selskabet vurderer ikke, at selskabet er omfattet af særlige risici ud over almindelige forekommende risici indenfor selskabets branche.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	2	29.491.710	24.781
Distributionsomkostninger	2	(6.843.949)	(6.981)
Administrationsomkostninger	2	<u>(9.464.927)</u>	<u>(8.727)</u>
Driftsresultat		13.182.834	9.073
Andre finansielle indtægter	3	621.861	726
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(66.932)</u>	<u>(95)</u>
Resultat før skat		13.737.763	9.704
Skat af årets resultat	5	<u>(3.022.392)</u>	<u>(2.133)</u>
Årets resultat	6	<u>10.715.371</u>	<u>7.571</u>

Balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger		2.721.344	3.038
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.355.080	2.766
Indretning af lejede lokaler		38.358	18
Materielle anlægsaktiver	7	<u>5.114.782</u>	<u>5.822</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		116.668	117
Deposita		214.545	215
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>331.213</u>	<u>332</u>
Anlægsaktiver		<u>5.445.995</u>	<u>6.154</u>
Råvarer og hjælpematerialer		311.007	261
Varebeholdninger		<u>311.007</u>	<u>261</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.417.412	12.314
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	19.782.981	15.427
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.246.725	172
Andre tilgodehavender		78.040	91
Periodeafgrænsningsposter	10	577.447	256
Tilgodehavender		<u>37.102.605</u>	<u>28.260</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.798.983	5.682
Værdipapirer og kapitalandele		<u>5.798.983</u>	<u>5.682</u>
Likvide beholdninger		<u>7.669.329</u>	<u>10.031</u>
Omsætningsaktiver		<u>50.881.924</u>	<u>44.234</u>
Aktiver		<u>56.327.919</u>	<u>50.388</u>

Balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		29.507.150	28.792
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>10.000.000</u>	<u>10.000</u>
Egenkapital		<u>40.007.150</u>	<u>39.292</u>
Udskudt skat	11	<u>1.224.300</u>	<u>994</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.224.300</u>	<u>994</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	442.552	109
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.621.883	3.613
Skyldig selskabsskat		2.242.507	1.775
Anden gæld		<u>5.789.527</u>	<u>4.605</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.096.469</u>	<u>10.102</u>
Gældsforpligtelser		<u>15.096.469</u>	<u>10.102</u>
Passiver		<u>56.327.919</u>	<u>50.388</u>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	28.791.779	10.000.000	39.291.779
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	715.371	10.000.000	10.715.371
Egenkapital ultimo	500.000	29.507.150	10.000.000	40.007.150

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	27.924.625	26.098
Pensioner	2.207.246	2.067
Andre omkostninger til social sikring	382.018	357
Andre personaleomkostninger	274.577	113
	30.788.466	28.635
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	45	

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b stk. 3, så er der ikke oplyst vederlag til ledelseskategorier.

	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.544	4
Renteindtægter i øvrigt	395.276	626
Øvrige finansielle indtægter	205.041	96
	621.861	726

	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.875	0
Renteomkostninger i øvrigt	58.340	31
Øvrige finansielle omkostninger	6.717	64
	66.932	95

	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.791.314	2.124
Ændring af udskudt skat	231.078	11
Regulering vedrørende tidligere år	0	(2)
	3.022.392	2.133

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000
Overført resultat	715.371	(2.429)
	10.715.371	7.571
	Andre anlæg,	Indretning af
	drifts-	lejede
	Grunde og	lokaler
	bygninger	kr.
	kr.	kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.429.358	7.183.317
Tilgange	0	841.411
Afgange	0	(1.732.542)
Kostpris ultimo	4.429.358	6.292.186
Af- og nedskrivninger primo	(1.391.438)	(4.416.696)
Årets afskrivninger	(316.576)	(957.260)
Tilbageførsel ved afgang	0	1.436.850
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.708.014)	(3.937.106)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.721.344	2.355.080
	Kapital-	Deposita
	andele i	kr.
	associerede	kr.
	virk-	
	somheder	
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	116.668	214.545
Kostpris ultimo	116.668	214.545
Regnskabsmæssig værdi ultimo	116.668	214.545

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	21.061.808	15.685
Foretagne acontofaktureringer	(1.721.381)	(367)
Overført til gældsforpligtelser	442.554	109
	19.782.981	15.427

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikring mm.

	2018/19
	kr.
11. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	993.222
Indregnet i resultatopgørelsen	231.078
Ultimo	1.224.300

	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	17.277	0

13. Eventualforpligtelser

Husleje- og øvrige forpligtelser vedrørende kontrakter med opsigelsesperiode på mellem 3 og 12 måneder udgør 413 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Simola Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet følgende sikkerheder:

Bankgarantier 80 t.kr.

15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Simola Holding, C.F. Tietgens Boulevard 32, CVR 20649984
